
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 07/07/2020    

Repertorio Generale n. 875  del 10/07/2020 

Oggetto:  NOTIFICA  VIOLAZIONI  AL  CODICE  DELLA  STRADA  -  MODULI 
AGGIUNTIVI - SPEDIZIONE VIA PEC - CANONE INFOCAMERE - IMPEGNO 2020.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 07/07/2020  
  

Oggetto: NOTIFICA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - MODULI 
AGGIUNTIVI - SPEDIZIONE VIA PEC – CANONE INFOCAMERE - IMPEGNO 2020 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la  Determina  Dirigenziale  n.  13  del  17/03/2015  ed  il  relativo  Contratto  d’Appalto  Rep  830  del 
31/08/2016  con  cui  è  stata  affidata  alla  società  “Open  Software  srl  “  nella  qualità  di  capogruppo 
dell’Associazione Temporanea di Imprese con la società “Poste Italiane – Spa”, la fornitura in convenzione 
del servizio di notifica dei verbali di illeciti amministrativi elevati dal Comando di P.M. per infrazioni al  
codice della strada. 

Preso  atto  che  tramite  il  programma  Polcity  della  “Open  Software  srl”,  viene  gestito  il  servizio  di 
acquisizione, contabilizzazione, rendicontazione, notifica ed iscrizione a ruolo dei verbali di cds. 

Premesso che con determina Dirigenziale n. 147 del 14/12/2018,  il superiore contratto è stato integrato con 
il Modulo "Polcity adeguamento gestiona,e Polcity - PEC", per permettere la notifica delle infrazioni della 
strada tramite pec,  con un notevole risparmio nelle spese di notifica. 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 150 del 25/06/2020, con cui è stata assegnata la somma di  
€.  1.500,00  al  Comandante  del  Corpo di  Polizia  Municipale  per  far  fronte  alla  notifica  dei  verbali  per  
violazioni al C.d.S.   tramite pec, per l'anno 2020

Dare atto che la notifica tramite pec è una adempimento di legge. 

Ritenuto di impegnare la somma di e. 1.500,00 compreso IVA in favore  della società “Infocamere – Società  
Consortile di Informativa delle Camere di Commercio Italiane per Azioni”, con sede in Roma, 00161, Via 
G.B. Morgagni n. 13, C.F. e P.IVA 02313821007 per il servizio web service per l’accesso all’INI-PEC, per 
provvedere alla notifica delle violazioni al CdS, alla missione 3 Programma 0301, Macroaggregato 1,3 del 
bilancio corrente esercizio in corso di formazione, annualità 2020

Visto il CIG ZE226316D1.  

Visto il D.lgs. 267/00.

Visto il DURC 

Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia. 

DETERMINA

Prendere atto della presente narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione,

copia informatica per consultazione



Di impegnare  la somma  di   €.  1.500,00 compresa   IVA,  in favore della  società “Infocamere – Società 
Consortile di Informativa delle Camere di Commercio Italiane per Azioni”, con sede in Roma, 00161, Via 
G.B. Morgagni n. 13, C.F. e P.IVA 02313821007 per il servizio web service per l’accesso all’INI-PEC,  per 
provvedere alla notifica delle violazioni al CdS, alla Missione 3, Programma 0301, Macroaggregato 1,3 del 
bilancio corrente esercizio in corso di formazione, annualità 2020 CIG ZE226316D1.

Dare atto che  la relativa  spesa  viene effettuata per adempimento di legge.

Di provvedere alla predisposizione degli ulteriori atti consequenziali. 

Dare atto che la presente determina rispetta la previsione dell’art. 188 comma 1 quater del D. lgs. 267/2000. 

Provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  alla  sezione  Amministrazione  Trasparente 
secondo le vigenti disposizioni di legge. 

Taormina, 7  luglio  2020

Il comandante 

Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 68 del 07/07/2020

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     NOTIFICA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - MODULI AGGIUNTIVI - SPEDIZIONE 
VIA PEC - CANONE INFOCAMERE - IMPEGNO 2020.- . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.500,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

3 0301 1.3 1.500,00 868/2020 10/07/2020 2020

Taormina , 10/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


